
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00036/2019 (SRP) 

Às 15:28 horas do dia 07 de agosto de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
96/2019, Pregão nº 00036/2019. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO
Descrição Complementar: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA
FELTRO, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA PROTETORA E PRESILHA FIXAÇÃO BOLSO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: CAIXA 12,00 UN
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 99,2500 Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL PRINT LUX EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12,0000 e a quantidade de 200
CAIXA 12,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/08/2019
15:20:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL PRINT
LUX EIRELI, CNPJ/CPF: 28.818.594/0001-61, Melhor lance: R$

12,0000

Homologado 07/08/2019
15:28:18

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 2
Descrição: TESOURA
Descrição Complementar: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 13
CM
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 4.900 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1,9000 Situação: Homologado

Adjudicado para: TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,9400
e a quantidade de 4.900 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/08/2019
15:20:20 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECMAT
DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ/CPF:

06.162.104/0001-89, Melhor lance: R$ 0,9400

Homologado 07/08/2019
15:28:46

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 3
Descrição: PINCEL ATÔMICO



Descrição Complementar: PINCEL ATÔMICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS INDEFORMÁVEL, APLICAÇÃO USO EM PAPEL E PAPELÃO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: CAIXA 12,00 UN
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 99,2500 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

19/07/2019
09:10:57 - Item cancelado na aceitação. Motivo: REVOGADO POR

INICIATIVA DO SETOR COMPETENTE.

Homologado 07/08/2019
15:28:57

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 4
Descrição: FOLHA ISOPOR
Descrição Complementar: FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 20 MM
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4,1800 Situação: Homologado

Adjudicado para: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES , pelo melhor lance de R$ 4,2500 , com valor negociado a
R$ 4,1500 e a quantidade de 300 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/08/2019
15:20:20 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE
OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, Melhor lance: R$

4,2500, Valor Negociado: R$ 4,1500

Homologado 07/08/2019
15:29:12

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Fim do documento


